I N D I C A Ç Ã O  Nº. 036
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/02/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Rubens Rosa da Silva, ao lado do nº. 266, no Jardim Santa Elisa, iniciou-se uma erosão provocada pelas águas das chuvas do mês de janeiro;

CONSIDERANDO que a água que escoa pela referida erosão é proveniente da parte mais alta do Jardim Santa Elisa, acumulando-se próxima ao nº. 266, por onde se escoa;

CONSIDERANDO que a erosão poderá afetar o prédio construído em referida localidade,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, tomar as providências necessárias junto ao departamento competente, no sentido de conter a erosão iniciada na Rua Rubens Rosa da Silva, ao lado do nº. 266, no Jardim Santa Elisa, aterrando-a se possível e evitando maiores danos ao prédio que ali está sendo construído, bem como construir galerias de águas pluviais nas ruas cujo declive seja acentuado, evitando o alagamento das partes baixas do Jardim Santa Elisa.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de fevereiro de 2005.

Vereador Autor REINALDINHO
PL